[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   01.02.2024г.  №    152

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2024 год», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 28.12.2023 г. № 2862

В связи с корректировкой объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 г. № 642-П «О государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области», на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация мероприятий                          по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2024 год», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 28.12.2023 г. № 2862 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 9 «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы                       и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 2 861 538,35  руб.,                        в том числе:
326 304,04 - средства федерального бюджета;
1 035 170,35 - средства областного бюджета;

1 500 000,00 - средства межбюджетных трансфертов                             из бюджета муниципального образования г. Вольск;

63,96 - средства из внебюджетных источников.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                                          в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения Программы в 2024 году                          составляет -  2 861 538,35 руб.

	Источники финансирования
	I квартал 2024 года
	II квартал 2024 года
	III квартал 2024 года
	IV квартал 2024 года
	ИТОГО:

	Средства федерального бюджета
	326 304,04
	0,00
	0,00
	0,00
	326 304,04

	Средства областного бюджета
	1 035 170,35
	0,00
	0,00
	0,00
	1 035 170,35

	Средства межбюджетных трансфертов                             из бюджета муниципального образования                       г. Вольск
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	Средства из внебюджетных источников
	63,96
	0,00
	0,00
	0,00
	63,96

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы приведены в приложении № 1 к Программе».

1.3. Приложение № 1, № 2  к программе изложить в новой редакции  (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                                                                                от 01.02.2024 г.   № 152

Приложение № 1

к муниципальной  программе

«Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории

Вольского муниципального района на 2024 год»
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего), руб.

	Муниципальная программа «Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2024 год»
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района, учреждения культуры
	Всего
	2 861 538,35

	Федеральный бюджет
	326 304,04

	Областной бюджет
	1 035 170,35

	Межбюджетный трансферт                             из бюджета
МО г. Вольск
	1 500 000,00

	Внебюджет
	63,96

	Основное мероприятие  1.1

Комплектование книжного фонда муниципальных библиотек (МУК «ЦБС»)

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,
МУК «ЦБС»
	Всего
	310 453,98

	Федеральный бюджет
	276 304,04

	Областной бюджет
	34 149,94

	Внебюджет
	0,00

	Основное мероприятие 1.2

Государственная поддержка лучших клубных работников сельских учреждений (МУК «ЦКС»)

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

МУК «ЦКС»
	Всего

	51 020,41

	Федеральный бюджет
	50 000,00

	Областной  бюджет
	1 020,41

	Внебюджет
	0,00

	Основное мероприятие 1.3

- Проведение капитального                         и текущего ремонта, техническое оснащение муниципальных учреждений культурно-досугового типа - Дома культуры «Большевик» - структурного подразделения МУК «ЦКС» (Региональная программа «50 Домов культуры»).
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

     МУК «ЦКС»
	Всего
	2 500 063,96

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной  бюджет
	1 000 000,00

	Межбюджетный трансферт                             из бюджета муниципального образования

г. Вольск
	1 500 000,00

	Внебюджет
	63,96

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова
Приложение № 2
к муниципальной  программе

«Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории

Вольского муниципального района на 2024 год»
Система (перечень) программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (рублей), всего

федеральные средства, средства бюджета  Саратовской  обл.,  средства
межбюджетных трансфертов                             из бюджета муниципального образования г. Вольск

	I полугодие 2024 года
	2 полугодие 2024 года
	Ответствен   ные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	Федеральные средства
	Средства бюджета Саратовской области
	Средства

межбюджетных трансфертов                             из бюджета муниципального образования г. Вольск
	Внебюджетные средства
	Федеральные средства

	Средства бюджета Саратовской области.

	Средства межбюджетных трансфертов                             из бюджета муниципального образования г. Вольск
	Внебюджетные средства

	1.1.
	Комплектование книжного фонда муниципальных библиотек (МУК «ЦБС»);

	1 квартал 2024 года

	310 453,98
	276 304,04
	34 149,94
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района.
МУК «ЦБС»,

	Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями в активную социокультурную деятельность

	1.2.
	Государственная поддержка лучших клубных работников сельских учреждений

(МУК «ЦКС»);

	2 квартал 2024 года

	51 020,41
	50 000,00

	1 020,41

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	 Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района.
МУК «ЦКС»,

	Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями в активную социокультурную деятельность

	1.3
	Проведение капитального и текущего ремонта, техническое оснащение муниципальных учреждений культурно-досугового типа - Дома культуры «Большевик» - структурного подразделения МУК «ЦКС» (Региональная программа «50 Домов культуры»)
	1-4 квартал 2024 года

	2 500 063,96
	0,00
	1 000 000,00
	1 500 000,00
	63,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма  администрации Вольского муниципального района.                     МУК «ЦКС»,

	Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями в активную социокультурную деятельность.

	Итого:

	2 861 538,35
	326 304,04
	1 035 170,35

	1 500 000,00
	63,96
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

Руководитель аппарата                                                                                                                            О.Н. Сазанова

8